
1 

 

 

 V Říčanech dne 19.7.2019 

 Reg. č.: vz-312/19 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová Sabina  

 Telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 - 8 k veřejné zakázce „III/2746 Libichov – Dobrovice, 

rekonstrukce“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

V návrhu Smlouvy o dílo je v čl. 4.2. uvedeno: 

V případě nevhodných klimatických podmínek lze provádění stavebních prací 

přerušit (zimní přestávka v termínu od 1. 11. 2017 do 31. 3. 2018). O zimní 

přestávce rozhoduje objednatel na návrh zhotovitele případně i bez návrhu. O 

počátku zimní přestávky bude proveden písemný protokol, do kterého budou 

uvedeny důvody, proč byly práce přerušeny. V případě příznivých klimatických 

podmínek lze po dohodě smluvních stran zimní přestávku zkrátit či upravit. O 

zkrácení či úpravě zimní přestávky rozhoduje objednatel na návrh zhotovitele 

případně i bez návrhu. O ukončení zimní přestávky bude proveden písemný 

protokol. 

Znamená přerušení provádění prací v případě využití zimní přestávky také 

přerušení běhu doby pro ukončení realizace stavby (5 měsíců dle ZD)? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Ano. 
 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

V souhrnné technické zprávě je v čl. 2.1. j) mimo jiné uvedeno: 

Po celou dobu výstavby bude zajištěn přístup k jednotlivým firmám a výrobním 

areálům podél silnice III/2746. Výstavbu nebude možné provádět v době řepné 

kampaně od 1.9. do 31.1. 

Chápe Účastník správně, že pokud Zadavatel předpokládá zahájení prací na 

8/2019, budou práce prováděny pouze 1 měsíc a poté budou muset být přerušeny 

až do příštího roku, kdy budou moci po případné zimní přestávce pokračovat? 

Bude v období řepné kampaně přerušen běh doby pro ukončení realizace stavby (5 

měsíců dle ZD)? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Zadavatel předpokládá zahájení stavby na začátku roku 2020, tudíž se vyhneme 

tomuto termínu. 
 

5. 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Žádáme Zadavatele o ověření výpočtu výměry položky č.3 (kód 11372) v soupisu 

Profil zadavatele  



2 

 

prací k SO 101.1.. Domníváme se, že projektant udělal při výpočtu řádovou chybu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Výměra uvedené položky byla zkontrolována a upravena. 
 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

Žádáme Zadavatele o ověření správnosti výpočtu položky č. 20 (kód 567504) 

v soupisu prací k SO 101.1. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

Výměra uvedené položky byla zkontrolována a upravena. 
 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

Dne 1.6.2019 vstoupila v účinnost vyhláška č. 130/2019 Sb., Vyhláška o kritériích, 

při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být 

odpadem. 

Dle této vyhlášky je nutné před samotným frézováním asfaltové směsi stanovit její 

kvalitativní třídu (ZAS T1-T4) a tím určit její další možné využití. Frézovaná směs, 

která není zatříděna, je evidována jako odpad, tudíž zadavatel ani nemůže po 

Zhotoviteli požadovat, aby tento odpad odkoupil dle směrnice R-Sm-16-02. 

 

V souladu s touto vyhláškou žádáme Zadavatele, aby ještě před termínem podání 

nabídek stanovil kvalitativní třídu asfaltové směsi, kterou bude Zhotovitel na 

stavbě frézovat.  

Jako podporu argumentace uvádíme, že neznalost kvalitativní třídy frézované 

směsi způsobí neporovnatelnost nabídkových cen jednotlivých Účastníků, jelikož 

nebude zřejmé, zda lze frézovaná směs dále využít nebo bude nutné ji jako odpad 

odvézt na skládku. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

Zadavatel doplní zatřídění kvality asfaltu. 
 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

V Zadavatelem poskytnuté dokumentaci jsou v souboru s názvem „SO.101-04a 

Charakteristické příčné řezy km 0,000 00 - 1,580 00“ charakteristické řezy k jiné, 

než předmětné zakázce (I/16 NEMYSLOVICE – BEZNO). Žádáme Zadavatele o 

uveřejnění správného výkresu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

Výkresová příloha SO.101-04a Charakteristické příčné řezy km 0,000 00 – 1,580 

00 byla upravena. 
 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák, ředitel  


		2019-07-19T10:32:02+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




